AKTI I THEMELIMIT
(Kontrata)

PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TROPICAL TRAVEL & TOURS”

N& Tirang, sot m& datén, 08.02.2021 (Dy mije e njeze e nje), ne,
personat fiziké me t& dhénat e méposhtme:

1) MARIOGLEN XHUMARI, i biri j Sali, i datélindjes
31.01.1989, lindur né Lushnje dhe’banuese ne Tirane, Rr. “Xhenfize
Keko”, Pallati Andi Konstruksion, Shk. 7 Katj 2 Hyrja 2 i pajisur me No.
ID personal: 190131018Q, madhore dhe me zotési t& ploté juridike dhe
pér 1€ vepruar, dhe me profesion Ekonomist.

2) VILMA ABIB, e bija e J orgji, e datélindjes 05.05.1986, lindur
n€ Kukes dhe banuese ne Tirane, Rr. “Ibrahim Buzhiqi”, No. 99 Tirane, e
pajisur me No. ID personal: 165505128K, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike dhe pér t& vepruar me profesion Mesues;.

me cilésiné e ortakéve themeluess, krijojme Shogériné Turistike
me Pérgjegjési té Kufizuar ng pérputhje me Ligjin No. 9901, daté,
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregetare” dhe dispozitave té tjera
ligjore né fugi, me t& dhénat qé

Vijojné:

: Neni 1
1.1 Shogéring e krijojmé sipas lojit: - Shoqéri me pérgjegjési té
Kufizuar.

Neni 2.

2.1 Emértimi i Shoqérisé &shtz: Shogéria “TROPICAL TRAVEL &
TOURS” — Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar ose shkurt: “Shogéria
“TROPICAL TRAVEL & TOURS” — SH.P.K.” g&, né mjaft raste, né
dokumentet e krijimit t& saj, do té shkruhet edhe mg shkurt: “Shoqéria”
ose “TROPICAL TRAVEL & TOURS”,

2.2 Selia e Shogérisé éshta: - Rruga “Mine Peza”, Ap. 25, Godina
3/111+4-25 | Zona kadestrale nr .8350, Godina 3 ., Hyrja 4 (Nr.14),

Tirane, Republika e, Shqiperise.

g | Neni 3.
3.1 Shogéria do t& funksionojé pér njé periudhé kohe prej 10 (dhjetg)
vjetésh, me t& drejte pérséritje.

Neni 4. : :
OBJEKTI I VEPRIMTARISE



4.1 Objekti i veprimtaris€ s€ Shoqgrisé do té jeté si mé poshté:

- Ushtrim 1 veprimtarisé sé€ liré private né fushén e turizmit né
pérputhje me legjislacionin né fuqi;

- Organizim i1 grupeve t& ndryshme turistike véndas dhe té huaj dhe
kryerja e guidave turistike me ta brenda dhe jashté vendit;

- Akomodimi i grupeve t€ ndryshme turistike n€ hotele, fshatra
turistik&, kampingje, shtépi pushimi, restorante, etj.

- Shoqenm 'me/pa pérkthyes dhe me/pa ciceroné i grupeve té
ndryshme turistike né guidat e tyre brénda dhe jashté véndit;

- Agjensi pér shitjen e biletave t& udhétimit pér mjetet e transportit
ajror, detar, hekurudhor dhe tokésor sipas marréveshjeve té béra me
persona té ndryshém fiziké dhe juridiké véndas dhe té huaj né pérputhje
me legjislacionin né fuqi;

- Organizim dhe kryerje e shérbimit t€ ndérmjetésimit, t&
pérfaqésimit dhe té komisionerisé me persona fiziké dhe juridiké véndas
dhe té huaj pér kryerjen e veprimtarive té ndryshme turistike;

- Organizimi dhe kryerja e propagandés dhe reklamés turistike me
mjetet e ndryshme té informacionit té lejuar;

- Organizim dhe kryerje e veprimtarive t&€ ndryshme me turisté
véndas dhe té huaj, si: hipizém, motogiklizém, gara makinash,
bigikletash, etj.

- Organizim dhe kryerje e transportimit t€ turistéve véndas dhe té
huaj me mjete t€ ndryshme t€ transportit ajror, detar, hekurudhor dhe
tokésor shtetéror apo privat, t€ vet shoqérisé apo té marra me gira (renta
car) né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe jashté saj, né
pérputhje me legjislacionin e lejuar.

- Aplikim vizash

- Marketing Online

- Sherbim Pagesash

- Siguracione
: - Shitje — Blerje mallrat e ndryshem
4.2 Shoqéria krijohet me géllim gé ne, themeluesit e saj t&€ merremi me
ushtrimin e veprimtarisé ton€ t€ lir€ private dhe, n€ p&rputhje me dispozitat
ligjore né fuqa, t€ pérfitojmé né t€ gjithé territorin e Republikés sé
Shqipéris€, sipas objektit- t€ veprimtarisé sé Shoqérisé, qé pasqyrohet né
Nenin 4.1 té kétij Akti.

4.3  Shotéria mand t& krijojé filiale, qéndra shérbimi, agjensi, degé, zyra
pérfagesimi, dyqane dhe ¢do organ tjetér té lejuar nga dispozitat ligjore né
fuqi edhe né qytete t€ tjera t& Republikés sé Shqipérisé.




Neni 5.
Regjimi juridik.

5.1 Né té gjithé veprimtariné e saj né territorin e Republikés sé&
Shqgipérisé, Shoqéria udhéhiget dhe zbaton me korrektési legjislacionin
shqiptar né fuqi. :
5.2 Té& drejtat. dhe detyrimet e organeve drejtuese t€ shoqérisé dhe
themelueséve (ortakéve t€ saj) pércaktohen mé hollésisht né Statutin q& i
bashkéngjitet kétij Akti. '
5.3 Shogéria gézon mbrojtje dhe sigurim t& ploté né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi.
54 Pér evidentimin e veprimtarisé, Shogéria do te pérdoré dispozitat
ligjore né fuqi dhe kérkesat e pérgjithshme t€ kontabilitetit, si¢ sqarohet mé
hollésisht né dispozitat pérkatése t& Statutit t&€ Shogérisé.
5.5 Shogéria gézon afirmim ligjor qé nga dita e regjistrimit t€ saj né
(Qéndrén Kombétare té Regjistrimit.
5.6 - Administrator dhe pérfagesues ligjor i shogérisé né marrédhénie
me t& tretét éshté: MARIOGLEN XHUMARI, ortak i Shogérisé.

- Pérfagesues ligjor i shoqérisé né marrédhénie me 1€ tretét Eshté:
VILMA ABIB, ortak i Shoqérisé. ;

- Perfagesim i1  vlefshem eshte edhe firma e vetem nje
Administratori.
5.7. Administratori dhe pérfagesuesi ligjor i Shoqgérisé do té jeté pér njé
periudhé kohe prej 5 (pesé) vjetésh, duke filluar qysh nga data e
regjistrimit t&€ Shoqérisé né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Neni 6.
Kapitali i Shogérisé.

6.1  Fillimisht, Kapitali themeltar i Shogérisé &shté: 1000 ( nje mije )

Pjesmarrja e themeluesve ne kapitaline shogeris eshte ne perputhje
me kontibutet e tyre te meposhtme.

a) MARIOGLEN XHUMARI: Zoteruesi | (nje) kuote me vlere
te pergjithshme 500 leke qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogeris .

b) VILMA ABIB: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 500 leke qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogeris

Kapitali né natyré: :

Krahas ecurisé sé veprimtarisé sé shoqérisé, si dhe té mundésive
ekonomiko — financiare gé€ do t’i krijohen, kontributet e saj mund t€ jené
edhe né natyré (pasuri t€ luajtshme apo t&€ paluajtshme ose né té drejta té
vlerésueshme né para), si¢ do té vendosé né té ardhmen Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve té€ Shoqérisé.

Ll



6.2 Kapitali 1 Shoqgérisé do té rmritet ose do té zvogélohet né
pérputhje me ecuriné e veprimtarisé sé saj ekonomiko - financiare dhe
tregétare, si dhe t€ vendimeve g€ do t&€ marré né té ardhmén Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve té Shoqérisé.

Neni 7.
~ Organet e drejtimit t€ shoqérisé
itn) Asamb[e_}a e Pérgjithshme e Ortakéve té Shogérisé.

b) Administratori (&) dhe pérfagésuesi(t) ligjoré té shogérisé.

7.2 T& drejtat-dhe pérgjegjésité e Asamblesé s¢ Pérgjithshme té
Ortakéve té Shoqérisé, si dhe t€ administratorit dhe pérfagésuesit ligjor té
Shoqérisé saktésohen hollésisht né Statutin e Shogérisé.

7.3  Administratori dhe pérfagésuesi ligjor 1 Shogérise, sipas nevojave qé
do t’1 paraqiten Shoqérisé pér drejtimin e veprimtarisé sé saj, né té€ ardhmen
do té vendosé edhe pér krijimin e organeve té tjera t& domosdoshme pér
drejtim, si: drejtor, zévéndés-drejtor, etj.

74 Pér ¢do ¢éshtje profesionale, si: pér ¢éshtje juridike, ekonomike,
financiare, teknike etj. Shoqgéria do t€ punésojé dhe angazhojé (me
kontrate), sipas rastit, juristé, ekonomisté, financieré, tekniké, eksperté etj.
né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

Neni 8.

8.1  Pasuria e Shoqérisé mund t& sigurohet né Institutin e Sigurimeve té
Republikés sé Shqipérisé, si dhe né institute t& tjera shtetérore dhe private
ekzistuese dhe ato q& mund té krijohen né té ardhmen sipas legjislaciionit
né fugi.

8.2 Masa e pasurisé qé do sigurohet, si dhe koha e sigurimit té saj do té
vendoset nga organet drejtuese t& Shoqérisé sipas kompetencave qé do t’u
jap€ Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t€ Shoqgrisé.

Neni 9.
Ndarja e fitimeve.

9.1 Pas shl_vm]es sé detynmeve ndaj shtetit, si dhe ndaj personave té treté
fiziké dhe juridiké, fitimi neto i Shogérisé na kalon ne, ortakéve € saj, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

9.2 Me Vendim t& Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t& Shoqérisé,
fitimi ose njé pjesé e tij, mund té investohet pér zgjerimin e métejshém t&
veprimtarisé sé Shogérisé.

Neni 10.
Likujdimi i Shoqgrisé.




10.1 Rastet dhe likujdimi i Shoqérisé, si dhe ajo e mbarimit té afatit té
Aktit t& themelimit t&€ Shoggrsg pércaktohen né Statutin e saj.

10.2 Ky Akt Themelimi (kontrata) pér krijimin e Shoggris€ mund té
zgjidhet sipas dispozitave ligjore né fuqi.

10.3 Ng rastet e likujdimit pérfundimtar t€ Shoqérisé né pérputhje me
legjislacionin né fugi, si dhe me dispozitat e Statutit té saj, pushon sé
vepruari edhe Akti i themelimit (kontrata) e krijimit t&€ Shogérisé.

N'Blli_fll.
Dispozita té pérgjiithshme.

11.1 - Ky Akt pér themelimin e Shoqgérise (kontrata) ka si pjesé pérbérése t&
tij edhe Statutin e Shogérisé, i cili i bashkéngjitet dhe depozitohet né
organet. pérkatése sipas dispozitave ligjore né fugqi né Republikén e
Shqipérisé.

11.2 Selia e Shoqérisé &shté: - Rruga “Mine Peza”, Ap. 25, Godina
3/111+4-25 , Zona kadestrale nr .8350, Godina 3 , Hyrja 4 (Nr.14),
Tirane, Republika e Shgiperise.

11.3 Cdo ndryshim apo shtes& qé mund t'i b&het ké&tij Akti pér
themelimin e Shogpérisé (kontratés) dhe Statutit, duhet té¢ béhet me
shkrim, t€ nénshkruhet nga ortakét e saj ose pérfagésueséve té tyre ligjoré

" dhe té depozitohet si né dokumentet e Shoqérisé qé mbahen né seliné e
saj, ashtu edhe né€ organet pérkatése, t€ detyrueshme me ligj.

ORTAKET
E SHOQERISE “TROPICAL TRAVEL & TOURS” — SH.P.K.

MARIOGLEN XHUMARI VILMA ABIB
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